
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

1

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001 / 2021- PROGRAD

Fixa data e local para Matrículas dos

Candidatos CLASSIFICÁVEIS, referente ao

Processo Seletivo Unificado para habilitação

aos cursos de Graduação no Semestre Letivo

2020.1, dos Campis Crato e Juazeiro do

Norte, Edital 06/2019-GR.

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral

desta IES e,

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 06/2019-GR, aprovado pelo

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), desta Universidade;

CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2020.1,

dos Campis Crato e Juazeiro do Norte, para início das atividades letivas, por meio

remoto;

CONSIDERANDO a Resolução Nº 487/2020, do Conselho Estadual de Educação do

Ceará (CEE), aprovada em 16 de dezembro de 2020, que dispõe sobre o regime especial

de atividades escolares não presenciais (remotas) no Sistema de Ensino do Estado do

Ceará, para fins de reorganização e cumprimento do calendário letivo dos anos de 2020

e 2021, enquanto durar a situação de Pandemia do Novo Coronavírus-COVID-19, e dá

outras providências;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual Nº 33.927, de 06 de fevereiro de

2021 que prorroga o isolamento social e estabelece medidas preventivas direcionadas a

evitar a disseminação do COVID-19, no Estado do Ceará e dá outras providências;



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

2

CONSIDERANDO as orientações emanadas pelo Comitê de Monitoramento das Ações

de Prevenção ao Novo Coronavírus desta Universidade;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas

dos Cursos de Graduação dos Campis Crato e Juazeiro do Norte neste período

excepcional.

RESOLVE:

Art. 1º. – Estabelecer os dias 24, 25 e 26 de fevereiro de 2021, de 09:00 às

13:00, no Auditório da URCA, localizada na Rua Coronel Antônio Luiz, 1161,

Pimenta, Crato-CE, para efetivação de Matrículas dos Candidatos

CLASSICÁVEIS ,conforme descrito na relação de vagas para candidatos

classificáveis por Curso , referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos

Cursos da Universidade Regional do Cariri, do semestre letivo 2020.1, dos Campi

Crato e Juazeiro do Norte , conforme discriminado nas datas relacionadas no quadro

abaixo.

DATAS CURSOS A REALIZAREM

MÁTRICULAS/CLASSIFICÁVEIS

24/02/2021 CIÊNCIAS ECONÔMICAS, DIREITO, PEDAGOGIA, LETRAS

E GEOGRAFIA.

25/02/2021 HISTÓRIA, CIÊNCIAS SOCIAIS, ENFERMAGEM, CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS, EDUCAÇÃO FÍSICA.

25/02/2021 CIÊNCIAS MATÉMÁTICA, ENGENHARIA DE PRODUÇÃO,

TECNOLÓGIA DA CONSTRUÇÃO/TOPOGRAFIA E

ESTRADAS E TECNOLÓGIA. DA

CONSTRUÇÃO/EDIFÍCIOS, FISICA, TEATRO E ARTES

VISUAIS.



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

3

Art. 2º. – Informamos que, o (a) candidato (a) incluído na relação de classificáveis deve

comparecer à URCA, Campus Pimenta, para efetivação da sua matrícula na data e

horário especificados para o seu respectivo Curso.

Parágrafo único - Esclarecemos que, se o (a) candidato (a) não efetivar a sua matrícula

na data e horário especificados para o seu respectivo Curso, automaticamente não

poderá realizá-la em outra data.

RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSICÁVEIS

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO MANHÃ 07
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 RENATA MARIA DE SOUZA SILVA
02 16 JUAN GLEDSON CORDEIRO DA SILVA
03 17 HUMBERT DA SILVA BLOC
04 18 EDUARDO SERGIO BARRETO OLIVEIRA XENOFONTE FILHO
05 19 ANA LETÍCIA PEIXOTO DOS SANTOS
06 20 LUIS ALFREDO TORQUATO COELHO
07 21 ROQUE THAYRON SANTIAGO SILVA

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

CIÊNCIAS ECONÔMICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO MANHÃ 04
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 DAVI SOARES DA SILVA
02 08 JOSE CAIO ALENCAR RAMOS
03 09 RÚBIA BRENDA DE SOUZA SILVA
04 10 RYAN GOMES DE MELO



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

4

EP-ESCOLA PÚBLICA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO MANHÃ 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 JÉSSICA ARAÚJO DOS SANTOS VIEIRA
02 08 DAVID TEIXEIRA AMORIM

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

CIÊNCIAS ECONÔMICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO MANHÃ 09
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 ANNA HELLEN FREIRE OLIVEIRA
02 16 NARA RAQUEL DA SILVA SENA
03 17 WANDERSON CORDEIRO ALVES
04 18 LUIZ HENRIQUE DA SILVA PIRES
05 19 IARA HENRIQUE DO NASCIMENTO
06 20 AURILANIA VIDAL BISPO
07 21 HYOLANDA GUSMÃO DA SILVA SANTOS
08 22 FRANCISCO PABLO MEDEIROS DE ALMEIDA
09 23 IRIS XENOFONTE DOS SANTOS



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

5

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 06
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 SARAH LOPES DE SOUSA DELFINO
02 16 CICERO SÁVIO PEREIRA CANDIDO
03 17 HALAÚDES FERREIRA CABRAL
04 18 CICERO FRANK DA SILVA NASCIMENTO
05 19 ORLIDIO FRANCELINO DA SILVA
06 20 FRANCISCO MARCELO BRAZ PEREIRA

EP-ESCOLA PÚBLICA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 01
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 ELIDA PINHEIRO CARLOS

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

CIÊNCIAS ECONÔMICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 07
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 LOURDES ANIELE BATISTA DE OLIVEIRA
02 16 VICTORIA RYANNE BARBOSA DE ARAÚJO
03 17 CECILIA SANTANA DANIEL
04 18 PEDRO HENRIQUE NICOLAU DINIZ
05 19 MIKAELY GOMES ALVESS
06 20 PEDRO LUCAS VITORINO SILVA
07 21 MARIA AURISANDRA DE SOUZA SILVA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

6

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

DIREITO: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

DIREITO BACHARELADO TARDE 07
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 13 SABRINA DE SOUSA GOMES
02 14 INGRID DE ALENCAR GRANGEIRO
03 15 LARISSE FERREIRA ALZERI
04 16 REBECA VIEIRA ARAUJO
05 17 IDÍLIO LOPES LINHARES GARCIA
06 18 JULIA SARAIVA SILVA
07 19 JOSÉ VINÍCIUS DE CARVALHO OLIVEIRA

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

DIREITO: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

DIREITO BACHARELADO TARDE 01
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 GUILHERME ISIDORIO DA ROCHA ABREU

EP-ESCOLA PÚBLICA

DIREITO: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

DIREITO BACHARELADO TARDE 04
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 MELISSA BELO DA SILVA
02 08 CICERO GUSTAVO ALVES BARBOSA
03 09 PEDRO GEORGE SALES TORRES
04 10 ANA CAROLINE DE ALMEIDA BESERRA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

7

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

DIREITO: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

DIREITO BACHARELADO TARDE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 LEVI KALEBE BERNARDO SOARES
02 16 PIETRA PINHEIRO DE SOUSA
03 17 CAIO EMANUEL BARBOSA LOPES

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

DIREITO: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

DIREITO BACHARELADO NOITE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 13 ANÍSIA SILVA ALVES
02 14 SUELLEN CRUZ LEAL OLIVEIRA
03 15 DAMIANA TEREZINHA FERREIRA

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA

DIREITO: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

DIREITO BACHARELADO NOITE 01
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 MARIA NICOLE GOUVEIA DE ARAUJO



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

8

EP-ESCOLA PÚBLICA

DIREITO: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

DIREITO BACHARELADO NOITE 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 VITORIA HELLEN SOUSA OLIVEIRA
02 08 LUAN DAVID DE SOUSA BARBOSA

EPA-ESCOLA PUBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

DIREITO: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

DIREITO BACHARELADO NOITE 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 BRENO ROMÃO DOS SANTOS
02 16 ANTONIO JAIME VITOR DA SILVA OLIVEIRA

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

PEDAGOGIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 14 DANIELLA MARIA MOREIRA BERNARDO
02 15 ALANE GABRIELA DANTAS SAMPAIO
03 16 REBECCA MONTEIRO NASCIMENTO



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

9

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

PEDAGOGIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 LETICIA AGOSTINHO FLORÊNCIO
02 08 IZAURA DE SOUSA BEZERRA

EP-ESCOLA PÚBLICA

PEDAGOGIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 JOANA NERES OLIVEIRA
02 08 ÉRICLES MATEUS DA SILVA LIMA

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

PEDAGOGIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 07
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 PRISCILA DA COSTA SILVA
02 16 MARIA DAYANE CANUTO BATISTA
03 17 VANESSA ALVES COSTA
04 18 YSABELLE CAMPOS TEIXEIRA
05 19 MARIA JOYCE XAYANE DA SILVA FERREIRA
06 20 LETICIA RIBEIRO PEIXOTO
07 21 MARIA LETÍCIA MATEUS DE CARVALHO



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

10

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

PEDAGOGIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOITE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 RAQUEL DE ANDRADE PROCÓPIO
02 16 JÉSSICA JOY JONHSON DE SOUSA GOMES
03 17 ERIKA ANDRESSA ALVES LUCENA

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

PEDAGOGIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOITE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 VINICIUS LOPES DE ARAÚJO
02 08 FRANCISCA FERREIRA GOMES
03 09 DANIELY APARECIDA ALVES SILVA

EP-ESCOLA PÚBLICA

PEDAGOGIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOITE 01
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 DEYSE BEZERRA DE MELO



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

11

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

PEDAGOGIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOITE 04
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 CARLA GABRIELA NUNES ARAUJO
02 16 JOSENEIDE OLIVEIRA DE SOUSA
03 17 MARIA LUIZA ALVES DA SILVA
04 18 MATHEUS BEZERRA MARCOLINO

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

LETRAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

LETRAS LICENCIATURA MANHÃ 08
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 FRANCISCO MICAEL DIAS
02 16 JOAQUIM DAVID OLIVEIRA DE SOUZA
03 17 ILMA BERNARDO DA SILVA RAMOS
04 18 MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO GUEDES
05 19 JOSÉ LUCAS SALES DE SOUZA
06 20 EMANUEL ALBANIZIO DE OLIVEIRA
07 21 JUDITH ALVES DE SALES
08 22 THIFFANE LORRANE MUNIZ DOS SANTOS



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

12

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

LETRAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

LETRAS LICENCIATURA MANHÃ 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 CICERA MARIA MEDEIROS
02 08 DENYS ERIC DA SILVA BEZERRA

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

LETRAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

LETRAS LICENCIATURA MANHÃ 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 RAFAEL DA SILVA HONONATO
02 16 MARCELIANA SIMAO DA SILVA

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

LETRAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

LETRAS LICENCIATURA NOITE 07
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 ABMAEL PEREIRA DE ALMEIDA
02 16 JOSÉ ROSEVEL FIGUEIREDO DOS SANTOS JÚNIOR
03 17 ALAN OLIVEIRA ARAÚJO
04 18 LUANA GONÇALVES DA SILVA
05 19 TAMIRES CAROLINE DA SILVA MACIEL
06 20 FERNANDA DA SILVA LUNA SANTOS
07 21 MONICA ANTAS DOS SANTOS



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

13

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA

LETRAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

LETRAS LICENCIATURA NOITE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 ANTONIA DIELI BARBOSA SILVA
02 08 MARIA LEIDIANY VIEIRA DE MOURA
03 09 GEFSON ESTEVAM DANTAS DA SILVA

EP-ESCOLA PÚBLICA

LETRAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

LETRAS LICENCIATURA NOITE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 JOCIANE CAVALCATE ROMÃO
02 08 YVINE SILVA SANTOS
03 09 MARIA IRAÉGILA SILVA DOS SANTOS

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

LETRAS: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

LETRAS LICENCIATURA NOITE 08
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 CICERA FABIANA PEREIRA
02 16 JOÃO ISRAEL DA SILVA
03 17 SINTHYA GONÇALVES DE SOUZA
04 18 GABRIELY GOMES SILVA
05 19 NATALIA MARTINS DA SILVA
06 20 PAMELA VIEIRA BEZERRA
07 21 JOSIENE AMARO MEDEIROS
08 22 DIEGO FERNANDO DA SILVA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

14

EP-ESCOLA PÚBLICA

GEOGRAFIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

GEOGRAFIA LICENCIATURA MANHÃ 01
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 NAYANE RODRIGUES PEREIRA SILVA

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

GEOGRAFIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

GEOGRAFIA LICENCIATURA MANHÃ 04
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 JONAS RODRIGUES GOMES
02 16 ANDRE DE TARSO SALES MACHADO
03 17 MARCILO DE FIGUEIREDO ALVES CIRILO
04 18 ALLAN JEFFERSON MATIAS DA SILVA

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

GEOGRAFIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

GEOGRAFIA LICENCIATURA NOITE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 DENISE ALVES ROCHA
02 16 MIKAELLA GOMES DE MOURA
03 17 DAVY GONÇALVES ROSADO



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

15

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

GEOGRAFIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

GEOGRAFIA LICENCIATURA NOITE 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 JOSE CARLOS ROSENO BARBOSA
02 08 ANA KÉSSIA SOARES DA SILVA

EP-ESCOLA PÚBLICA

GEOGRAFIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

GEOGRAFIA LICENCIATURA NOITE 04
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 GABRIEL ARAÚJO DUARTE
02 08 ANTÔNIO CLÉCIO DE OLIVEIRA SAMPAIO
03 09 CICERO ANDERSON FERNANDES DOS SANTOS
04 10 FABIA BENEDITO CARDODO

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

GEOGRAFIA: REALIZAR MATRICULA DIA 24/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

GEOGRAFIA LICENCIATURA NOITE 04
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 ANTONIA APARECIDA PEREIRA DE MOURA
02 16 JOSE HENRIQUE FERREIRA
03 17 MICHAEL ALEXANDRINO FREIRE
04 18 JOSE CLAIRTON DE SOUSA BRITO



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

16

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

HISTÓRIA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

HISTÓRIA LICENCIATURA MANHÃ 09
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 14 FRANCISCA TATIANE DANTAS DOS SANTOS
02 15 MARIA CLARICE AGUSTINHO ALVES
03 16 VICTOR DAMON VIEIRA DA SILVA
04 17 ILZA MARIA FERREIRA DOS SANTOS
05 18 EMILY SAMPAIO RODRIGUES
06 19 ALÉKSIA LUNA DIAS
07 20 JUAN MIGUEL OLIVEIRA ROQUE BEZARRA
08 21 JOAO HITALO FEITOSA DA SILVA
09 22 ALEXANDRE RODRIGUES MALANIMA

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

HISTÓRIA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

HISTÓRIA LICENCIATURA MANHÃ 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 JOSEFA JANICY FERREIRA DA SILVA
02 08 FRANCISCA PALACIO MARTINS
03 09 JOÃO LUCAS ALVES PEREIRA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

17

EP-ESCOLA PÚBLICA

HISTÓRIA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

HISTÓRIA LICENCIATURA MANHÃ 04
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 JOSEFA CECILIA BORGES CLEMENTINO
02 08 JONAS BENTO SOUSA
03 09 PAPLO MICAEL MUNIZ DE SANTANA
04 10 MARIA ALINE NASCIMENTO PINHEIRO

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

HISTÓRIA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

HISTÓRIA LICENCIATURA MANHÃ 06
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 GUILHERME FEITOSA TEIXEIRA
02 16 MATHEUS EVERARDO PEREIRA DIAS
03 17 MARIA HELLEN VIEIRA VALDEVINO
04 18 WANDERSON APRIGIO SANTOS
05 19 ANA CECILIA GOMES PEREIRA
06 20 GERMANO VARELA LIMA JUCA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

18

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

HISTÓRIA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

HISTÓRIA LICENCIATURA NOITE 07
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 CICERO BRENO BARBOSA DA SILVA
02 16 CAIO LEONARDO DE ALENCAR MEDEIROS
03 17 LEYLLA THAIS DO NASCIMENTO SIQUEIRA
04 18 WEENER FELIPE GOMES LIMA
05 19 FRANCISCO RUAN SOUZA PINHEIRO
06 20 MIKAELLE APARECIDA HENRIQUE DA SILVA
07 21 GUILHERME ALVES DE SOUZA

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

HISTÓRIA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

HISTÓRIA LICENCIATURA NOITE 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 MARCIANA ALVES DA SILVA
02 08 JOSE DOS SANTOS SIQUEIRA

EP-ESCOLA PÚBLICA

HISTÓRIA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

HISTÓRIA LICENCIATURA NOITE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 TIAGO DE SOUZA PEREIRA
02 08 MILENY ARAUJO SILVA
03 09 FLAVIA ALVES DE OLIVEIRA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

19

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

HISTÓRIA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

HISTÓRIA LICENCIATURA NOITE 08
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 MARCOS OLIVEIRA DE ASSIS
02 16 CARLOS EMANUEL DE OLIVEIRA COSTA
03 17 GABRIEL DE SOUSA PEREIRA
04 18 MATEUS DO NASCIMENTO GUILHERME
05 19 MARIA ALINE DO NASCIMENTO MACEDO
06 20 CÍCERA CALINE PEREIRA
07 21 CICERA JANIELI JORVINO FEITOZA
08 22 BRUNO NASCIMENTO CARVALHO

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

CIÊNCIAS SOCIAIS: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE
VAGAS

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA/BABACHARELADO NOITE 11
Nº

Ordem
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 CLAUDIANNE DE OLIVEIRA FREITAS DE LIMA
02 16 MARÍLIA RUANA NASCIMENTO MOURA
03 17 CICERA VITORIA ALMEIDA DA COSTA
04 18 ROSÂNGELA DÁVILA BARREIRA GOMES
05 19 YASMIM DE LIMA MENDONÇA
06 20 FRANCISCO FERREIRA JUNIOR
07 21 JUSCELIA NUNES DE SOUSA
08 22 FÁTIMA MARIA DA SILVA
09 23 MATHEUS MARTINS BARBOSA
10 24 MARIA VITORIA FERREIRA DA SILVA
11 25 JANAIARA MARIA DA SILVA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

20

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

CIÊNCIAS SOCIAIS: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA/BABACHARELADO NOITE 01
Nº

Ordem
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 JOSE JANIO DE OLIVEIRA PEREIRA

EP-ESCOLA PÚBLICA

CIÊNCIAS SOCIAIS: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA/BABACHARELADO NOITE 04
Nº

Ordem
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 MATHEUS OLIVEIRA FEIJÃO
02 08 JOSE LUCENA DE SOUSA
03 09 VALERIA SOARES DA SILVA
04 10 TAÍS FERREIRA SALU

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

CIÊNCIAS SOCIAIS: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA/BABACHARELADO NOITE 05
Nº

Ordem
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 FELIPE LEITE VIANA
02 16 VALESCA PEREIRA DE SOUSA
03 17 ANA VITÓRIA DE OLIVEIRA MATEUS
04 18 VIRNNA RAVENA PINHEIRO DA CRUZ
05 19 MAYZA PATRICIO GONÇALVES



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

21

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

ENFERMAGEM: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

ENFERMAGEM BACHARELADO M/T 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 11 MARIA DALVA MAIA FECHINE
02 12 FERNANDA IARA RODRIGUES OLIVEIRA

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

ENFERMAGEM: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

ENFERMAGEM BACHARELADO M/T 01
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 05 MIKAELY ALVES BESERRA

EP-ESCOLA PÚBLICA

ENFERMAGEM: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

ENFERMAGEM BACHARELADO M/T 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 05 PAULA MADEIRO SANTANA
02 06 DAYANE DOS SANTOS FERREIRA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

22

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

ENFERMAGEM: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

ENFERMAGEM BACHARELADO M/T 10
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 12 LIVIA MARIA NOGUEIRA DOS SANTOS
02 13 ALZENIR ROSA VIANA
03 14 GUILHERME AMORIM RODRIGUES
04 15 CLEVEM SIMPLICIO DOS SANTOS BARRETO
05 16 THAÍS EDUARDA MACHADO DE MORAIS
06 17 ÉLYDA KALYANNE DOS SANTOS ARRUDA
07 18 LARISSE BESERRA LUNA
08 19 DAIANE BERNARDO DE OLIVEIRA
09 20 WÉLEN FERNANDA RODRIGUES DE SOUSA
10 21 PEDRO LUCAS SOUZA IRMAO

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de
09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO M/T 05
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 ANTONIA DONITA OLIVEIRA FORTALEZA
02 16 SARAH TORQUATO BEZERRA
03 17 MAYSA DE SÁ BARRETO RIBEIRO
04 18 EMMANUEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA
05 19 CAIO DE SOUSA MARTINS



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

23

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO M/T 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 ANA MARIA DE SOUZA LUCENA
02 08 GRAZIELA VIEIRA LEITE

EP-ESCOLA PÚBLICA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO M/T 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 MARIA TAYSE DOS SANTOS MEDEIROS
02 08 CIBELE DOS SANTOS FREIRE
03 09 GABRIELA AGUIAR MONTE

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO M/T 10
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA SILVA
02 16 ANTONIA ANA LIVIA NOANTO ALVES
03 17 CINTIA BARROS DA SILVA
04 18 MARIA EDUARDA BATISTA ROLIM
05 19 MATHEUS YAGO FERREIRA DA SILVA
06 20 JOSÉ GUILHERME DE OLIVEIRA GREGÓRIO
07 21 AMÁBILY AMÉLIA QUEIROZ ARAUJO
08 22 JAQUELINE DE SOUZA SANTOS



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

24

09 23 NAIARA RAMOS OLIVEIRA
10 24 ALINE PEREIRA DOS SANTOS

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de
09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 04
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 GIOVANNA DA SILVA GIRÃO NOBRE PITOMBEIRA
02 16 SARAH CAROLINE DE OLIVEIRA MORAIS
03 17 VINICIUS XAVIER FERREIRA ANDRADE
04 18 ALEXANDRE NUNES OLEGARIO

EP-ESCOLA PÚBLICA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 DAVID PEREIRA FREIRE
02 08 RAFAELA LIMA BEZERRA
03 09 FRANCISCO ROBSON DA CONCEIÇÃO BENICIO



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

25

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 08
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 FRANCISCO KLEBER CAVALCANTI DOS SANTOS
02 16 VANESSA FERREIRA DINIZ
03 17 JOSE FERNANDO SANTOS BATISTA
04 18 WESLEY RAMOS DA SILVA
05 19 SÉRGIA LAÍS DE SOUSA LIMA
06 20 GUILHERME RODRIGUES GOMES
07 21 PALOMA DIONÍSIO DE ALMEIDA
08 22 JOSEFA BEATRIZ ALVES TAVEIRA

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

EDUCAÇÃO FÍSICA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às
13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 06
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 RUBSON RODRIGUES LEAL
02 16 MARIA JOSÉ MACIEL DE SOUZA NETA
03 17 APARECIDA CARMO DA SILVA
04 18 VINICIUS ALVES BASTOS DE LIMA
05 19 GABRIANA SOARES FRANQUILINO
06 20 SERGIO GABRIEL DE CASTRO PIMENTEL NUNES



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

26

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

EDUCAÇÃO FÍSICA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às
13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 ISABEL CRISTINA SEBASTIÃO DE MELO
02 08 FRANCISCA LUENY DOS SANTOS DE LIMA

EP-ESCOLA PÚBLICA

EDUCAÇÃO FÍSICA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às
13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 FRANCISCO DE LIMA FILHO
02 08 JADE DANYELLA FERREIRA DA SILVA DE SANTANA
03 09 LUZIA MARIA SIEBRA RODRIGUES ALVES

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

EDUCAÇÃO FÍSICA: REALIZAR MATRICULA DIA 25/02/2021 de 09:00 às
13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 10
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 CAMILA COUTO ROCHA
02 16 ERICA DIAS DE SOUSA
03 17 BEATRIZ DE ALENCAR CORREIA
04 18 MARIA JULIANA VIEIRA SILVA
05 19 EZEQUIEL ESTEVÃO DE LIMA
06 20 ROZELY FERREIRA DA SILVA
07 21 ESTER SUIANY DE OLIVEIRA SILVA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

27

08 22 JOSÉ ISAAC DA SILVA RODRIGUES
09 23 GÉSSICA NAIANA DE BARROS SALES
10 24 JOÃO GUILHERME PONCIANO DE LIMA

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

CIÊNCIAS MATEMÁTICA: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS MATEMÁTICA LICENCIATURA NOITE 08
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 WAGNER ATANAEL DOS SANTOS SALES
02 16 KAIO ENRIQUE DOMINGOS RIBEIRO
03 17 ANTONIO SILDENBERG VIEIRA FERREIRA
04 18 FRANCISCO MARCULINO TAVARES DE OLIVEIRA
05 19 RUBENS OLIVEIRA DANTAS
06 20 LUCAS GABRIEL MARTINS
07 21 ISADORA FRUTUOSO DE LIMA
08 22 GEILSON SILVA MASCARENHAS

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

CIÊNCIAS MATEMÁTICA: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS MATEMÁTICA LICENCIATURA NOITE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 MARIA NAGILLA SILVA DE OLIVEIRA
02 08 MARIA VANESSA DOS ANJOS LOURENÇO
03 09 FELIPE HENRIQUE DE LIMA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

28

EP-ESCOLA PÚBLICA

CIÊNCIAS MATEMÁTICA: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS MATEMÁTICA LICENCIATURA NOITE 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 EMANUEL WILLIAN VIDAL
02 08 WILSON GONÇALVES BARBOSA
03 09 ALLAN ARAÚJO LIMA

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

CIÊNCIAS MATEMÁTICA: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

CIÊNCIAS MATEMÁTICA LICENCIATURA NOITE 11
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 NALBERTH DIONISIO COSTA XENOFONTE
02 16 JOSÉ PEREIRA DA SILVEIRA
03 17 MARIA RANIELE TEMOTEO LOPES
04 18 SAMIRA ABEL DA COSTA
05 19 JOSE CESAR MOREIRA DA SILVA
06 20 LUIS VINICIUS BARROS DE LIMA
07 21 JOSEFA LIVIA VILAR DA COSTA
08 22 ANA CAROLINE FIALHO LEITE
09 23 VITORIA LOHANA DA SILVA ARAUJO
10 24 DAIANA OLIVEIRA DOS SANTOS
11 25 LIDIA FERREIRA DOS SANTOS



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

29

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021
de 09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

BACHARELADO M/T 14

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 LÍVIA MABELLE TEIXEIRA ALVES
02 16 ANTONIO EDUARDO GONÇALVES DUTRA
03 17 ANTONIO RAMON COSTA LIMA
04 18 GUILHERME EMANUEL FERREIRA DOS SANTOS
05 19 RUY ÂNGELO CAMPOS LACERDA
06 20 RICK MANNIERE CAVALCANTE PEREIRA
07 21 LUANDSON TAVARES DA SILVA
08 22 JADE DE AMORIM RODRIGUES
09 23 ANTONIO ROBERTO PEDROSA
10 24 JÂMILY KAREN MARTINS SOARES
11 25 JOAO VICTOR DE SOUZA DOS SANTOS
12 26 BRUNO SILVA OLIVEIRA
13 27 CLESCIANE SILVA FERREIRA
14 28 ANTONIO RENAN RODRIGUES DE SOUSA

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021
de 09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

BACHARELADO M/T 03

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 DAVID WATERS TEIXEIRA RODRIGUES
02 08 MONALISA VITORINO DOS SANTOS
03 09 CICERO PEREIRA DE SOUSA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

30

EP-ESCOLA PÚBLICA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021
de 09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

BACHARELADO M/T 06

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 GABRIEL BRITO RODRIGUES
02 08 PALOMA VITORIA DA SILVA SOUZA
03 09 SAMUEL DE LIMA TAVARES
04 10 KARLA SWELANY SILVA DE ANDRADE
05 11 JULIO CESAR SENA SOUSA
06 12 ERIK HIANKE ALVES FEITOSA RODRIGUES

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021
de 09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

BACHARELADO M/T 07

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 SAMIRA PEREIRA DOS SANTOS
02 16 ANTONIO WILLAME DOS SANTOS NASCIMENTO
03 17 BRUNO SOARES DE BRITO
04 18 LUCAS FERREIRA DA SILVA
05 19 MILENE MARIA DE BRITO
06 20 MARIA ANDREYNA GOMES DA SILVA
07 21 LEONARDO FERREIRA DO NASCIMENTO



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

31

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

TECNOLOGIA- EDIFÍCIOS: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

TECNOLOGIA- EDIFÍCIOS TECNÓLOGO NOITE 06
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 10 WILLIAN EDSON SOUSA VIEIRA
02 11 ISAAC MOTA GOMES
03 12 LUIZ CARLOS MACEDO MENDES FILHO
04 13 DANIEL SILVA
05 14 JOSÉ AILTON PRAÇA DE SOUSA
06 15 JOSE ERVESON DO NASCIMENTO

LCA- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-
RACIAL

TECNOLOGIA- EDIFÍCIOS: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

TECNOLOGIA- EDIFÍCIOS TECNÓLOGO NOITE 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 05 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA
02 06 CARLOS CÉSAR BEZERRA LUCAS

EP-ESCOLA PÚBLICA

TECNOLOGIA- EDIFÍCIOS: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

TECNOLOGIA- EDIFÍCIOS TECNÓLOGO NOITE 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 05 SHEYLANNE GONÇALVES SILVA
02 06 PEDRO LUCAS MONTEIRO E SILVA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

32

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

TECNOLOGIA- EDIFÍCIOS: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de
09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

TECNOLOGIA- EDIFÍCIOS LICENCIATURA NOITE 05
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 09 FRANCISCO BATISTA DE LIMA FILHO
02 10 PRISCILA DE OLIVEIRA LUNA
03 11 JORGE SEVERINO ALVES RIBEIRO
04 12 ISABELLY MARIA OLIVEIRA VIANA SCARCELA DE CARVALHO
05 13 JOSÉ HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

TECNOLOGIA- TOPOGRAFIA E ESTRADA: REALIZAR MATRICULA
DIA 26/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

TECNOLOGIA- TOPOGRAFIA
E ESTRADA

TECNÓLOGO NOITE 05

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 10 JOSÉ WESLEY LUCENA MOREIRA
02 11 SEALTIEL TAVARES GONÇALVES
03 12 PEDRO LUCAS ARAUJO DE ALENCAR
04 13 JEFERSON PEREIRA DA COSTA
05 14 ANTONIO MARCOS DE CARVALHO

EP-ESCOLA PÚBLICA

TECNOLOGIA- TOPOGRAFIA E ESTRADA: REALIZAR MATRICULA
DIA 26/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

TECNOLOGIA- TOPOGRAFIA
E ESTRADA

TECNÓLOGO NOITE 01

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 05 ANTONIA ETEVANEIDE ALVES PINHEIRO DE ARAUJO



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

33

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

TECNOLOGIA- TOPOGRAFIA E ESTRADA: REALIZAR MATRICULA
DIA 26/02/2021 de 09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

TECNOLOGIA- TOPOGRAFIA
E ESTRADA

TECNÓLOGO NOITE 04

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 09 GABRIEL RYAN GOMES FURTADO
02 10 JOÃO HONORATO DE MENEZES FILHO
03 11 MARIA RAQUEL DE SOUZA
04 12 JOSÉ NILTON COUTINHO JÚNIOR

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

FÍSICA: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

FÍSICA LICENCIATURA M/T 02
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 17 MAYKON JUNIOR ALVES DA SILVA
02 18 FRANCISCO PAULO PEREIRA

EP-ESCOLA PÚBLICA

FÍSICA: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

FÍSICA LICENCIATURA M/T 05
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 07 FRANCISCO WESLEY MOREIRA CHAGAS
02 08 THEYVISON JOSE FEITOSA DOS SANTOS
03 09 SÁVIO RODRIGUES LIMA
04 10 MATEUS DANTAS RIBEIRO
05 11 ADÃO FERREIRA PAZ



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

34

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

FÍSICA: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de 09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

FÍSICA LICENCIATURA M/T 04
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 15 MARIA VITÓRIA PEREIRA DE OLIVEIRA
02 16 LUIZ HENRIQUE COSTA SILVA
03 17 JOSÉ ANDERSON FERREIRA DA COSTA
04 18 DOUGLAS RIBEIRO DE SOUSA

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

TEATRO: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de 09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

TEATRO LICENCIATURA M/T 05
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 09 ANA BEATRIZ GONÇALVES SANTOS
02 10 THIAGO LUIZ AMERICO SANTANA
03 11 DIEGO DOMINGOS DE OLIVEIRA
04 12 ANTONIA PATRICIA GOMES SILVA
05 13 ÊMILLY VICTÓRIA DA SILVA

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA

ARTES VISUAIS: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de 09:00 às 13:00
CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

ARTES VISUAIS LICENCIATURA M/T 07
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 09 LAIS TIFFANE DOS SANTOS PEREIRA
02 10 RAFAEL DA SILVA SOUZA
03 11 INGRID PLINIO DE SOUSA LIMA
04 12 JESSICA SILVA MONTEIRO
05 12 JESSICA DO NASCIMENTO SANTOS
06 14 JOSE ROSEILDO DE SOUZA
07 15 KETTELYN DA SILVA LIMA



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

35

EP-ESCOLA PÚBLICA

ARTES VISUAIS: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

ARTES VISUAIS LICENCIATURA M/T 03
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 05 ANA BEATRIZ MARQUES DE FREITAS
02 06 DANIEL ALVES MARTINS MOURA
03 07 VITÓRIA EMILLY DA SILVA MOURA

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL

ARTES VISUAIS: REALIZAR MATRICULA DIA 26/02/2021 de 09:00 às 13:00

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

ARTES VISUAIS LICENCIATURA M/T 04
Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 09 LUIZ FELIPE GOMES DOS SANTOS
02 10 LOUANA GONÇALVES DA SILVA
03 11 JOSE XAVIER ALVES DE CASTRO
04 12 ANA RUTHY FURTADO

Art. 3º.- Estabelecer os dias 24, 25 e 26 de fevereiro de 2021, com início às

14:30h, no Auditório da URCA, localizada na Rua Coronel Antônio Luiz, 1161,

Pimenta, Crato-CE para proceder o SISTEMA DE CHAMADA POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO (2° CONVOCAÇÃO), dos candidatos classificáveis no processo

Seletivo Unificado – Edital 06/2019-GR, de acordo com o calendário de datas acima

mencionado.

Art. 4º- De modo a garantir a adoção de medidas adicionais de segurança em virtude da

Pandemia da COVID-19, estabelecer, com base nas orientações da Secretaria de Saúde



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

36

do Estado do Ceará (2020) que: o ingresso dos estudantes e no máximo, um

acompanhante, ao local de realização da matrícula só será permitido, obrigatoriamente,

mediante o uso de máscaras de proteção individual, retirando apenas para ingestão de

água, sucos e similares; Os estudantes poderão entrar no local portando seus próprios

frascos de álcool gel e deverão portar sua própria caneta, sendo proibido o

compartilhamento de objetos pessoais no decorrer da referida matrícula; Os estudantes e

acompanhantes deverão manter o distanciamento de 1,50 m entre as demais pessoas e

evitar aglomerações, conforme recomendações dos órgãos competentes.

Art. 5º- Por medida de segurança sanitária, não será permitido o uso de bebedouros

disponíveis nesta IES, recomendando-se aos candidatos que providenciem suas garrafas

de água.

Art. 6º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato, Ceará, 10 de fevereiro de 2021.

Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD


